

Szanowni Państwo,

Spotykamy się dzisiaj aby pożegnać naszą kochaną panią Marię Hornowską.

Trudno ująć w słowach stratę tak zacnej osoby. Pomimo, że przeżyła 94 lata, wydaje się, że to i tak za mało, mogę tu zacytować:

*„A śmierć jest tak punktualna,
że nie zawsze w porę...”*

Pani Maria była osobą wielkiego serca, wielkiej skromności, mądrości życiowej i pracowitości.

Nieustannie troszczyła się o swoich bliskich, przeżywając ich radości i smutki: urodziny, podróże, choroby, szkołę, egzaminy, pracę.... Troszczyła się także o dalszych znajomych.

Miała fantastyczną pamięć, śledziła na bieżąco wiadomości i interesowała się wieloma dziedzinami życia.

Przez całe życie była samodzielna i taka pozostała do końca !
Jeszcze 2 dni przed śmiercią sama ubrała się, chodziła ze mną po mieszkaniu i samodzielnie zjadła obiad.

Miałam wielkie szczęście poznać p. Marię jako moją pacjentkę 10 lat temu. Całkiem przypadkowo zwróciłam się wtedy do pani Marii - MYSZKO, a okazało się, że tak właśnie nazywano Ją od dziecka i tak nazywał Ją Jej Mąż. Wówczas p. Maria wymagała rehabilitacji po upadku ze schodów i 3-tygodniowym leżeniu w łóżku, nie potrafiła wtedy sama wstać. Dałyśmy radę dźwignąć się z łóżka i po jakimś czasie rehabilitacji pani Maria zaczęła chodzić z balkonikiem.

Pani Maria mówiła mi, że ofiarowuje mi swoją przyjaźń, starałam się tym samym odwzajemnić. Jednocześnie miałam okazję poznać Jej Męża, wielce szlachetnego śp. pana Sergiusza Hornowskiego. Dziś do Niego dołącza ukochana - jak mawiał - żona.

Takich ludzi trudno spotkać w dzisiejszych czasach i trudno zapomnieć...
Chylę czoło przed Obojgiem.

Wierzyć trzeba, że troska o człowieka, gesty, myśli i uczynki zmarłej pozostaną wśród nas i będą pielęgnowane i przekazywane następnym pokoleniom.

Pani Mario - Myszko, dziękuję za wspólnie spędzone chwile, za bagaż mądrości życiowej, za nauki moralne i praktyczne porady, za przykład uczciwego i religijnego życia,
będą one światłem na mojej drodze życia.

Maria Hornowska, zmarła 22.06.2013 - Niech spoczywa w pokoju !